Приложение № 1 к Правилам приема
индивидуальный №
от «____»______20       г.

Заведующему МДОУ ДС
общеразвивающего вида № 8 УКМО

Рыбниковой О.П.

от ______________________________,
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)

_________________________________

(телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о приёме ребёнка на обучение по образовательным программам дошкольного образования

Прошу принять ребёнка ___________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)

дата рождения ___ ___ 20 ___ г, свидетельство о рождении серия _____________ №_______________,
                             число, месяц, год рождения
кем выдано ____________________________________________________________________________,

проживающего по адресу:_________________________________________________________________
(указывается адрес места пребывания, места фактического проживания ребёнка)

в МДОУ детский сад общеразвивающего вида № 8 УКМО в группу _____________________________
(направленность группы: общеразвивающая, компенсирующая, др.)

направленности с _____________ режимом пребывания ребенка с_______________________________
(режим: 12  часовой, др.)                                      (указывается желательная дата приёма ребёнка в МДОУ)

Мать ребёнка: __________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), место жительства)

документ, удостоверяющий личность (паспорт, др., указать): __________________________________,

_______________________________________________________________________________________
(реквизиты документа)

реквизиты документа, подтверждающего установление опеки (при наличии)______________________
_______________________________________________________________________________________

Адрес электронной почты ___________________________номера телефонов: _____________________

Отец ребёнка: __________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), место жительства)

документ, удостоверяющий личность (паспорт, др., указать): __________________________________,

_______________________________________________________________________________________
(реквизиты документа)

реквизиты документа, подтверждающего установление опеки (при наличии) _____________________

_______________________________________________________________________________________

Адрес электронной почты _________________________, номера телефонов: _____________________

Потребность в обучении по адаптивной образовательной программе дошкольного образования и (или)

в создании специальных условий для организации обучения и воспитания ребенка-инвалида в

соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида (при наличии) ________________
Наличие права на специальные меры поддержки семьи (гарантии) ______________________________
________________________________________________________________________________________________

(указать категорию льготы по оплате за присмотр и уход за ребёнком, документ, подтверждающий право на льготу)

Выбор языка образования _______________________

Родной язык из числа языков народов Российской Федерации __________________________________

К заявлению прилагаются:
1. Копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка, _________
2. Копия свидетельства о рождении ребенка _
3. Копия свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на
закрепленной территории или документ, содержащий сведения о месте пребывания, месте фактического
проживания ребенка _______
4. Документ психолого-медико-педагогической комиссии (при необходимости)
5. Документ, подтверждающий потребность в обучении в группе оздоровительной направленности (при
необходимости)
_________________________________________________________________________________________

      «______»___________20____г.                 ____________                 _____________________
              (подпись) (расшифровка)

С Уставом, лицензией на право осуществления образовательной деятельности,

образовательными программами, и другими документами, регламентирующими организацию и

осуществление образовательной деятельности, права и обязанности воспитанников МДОУ детского

сада общеразвивающего вида №8 УКМО в том числе через официальной сайт детского сада №8 УКМО
http://ust-kyt8.tvoysadik.ru/ ознакомлен (а).

«______»___________20____г.

____________

_____________________

(подпись)

(расшифровка)

Даю согласие МДОУ детский сад общеразвивающего вида  №8  УКМО, зарегистрированному
по адресу: 666788, Иркутская область, г.Усть-Кут, ул.Речников, 43, на обработку моих персональных

данных и Персональных данных моего ребенка,

_________________________________________________________,______________________________
                            (Ф.И.О. ребенка)                                                                               (число, месяц, год рождения)

указанных в заявлении и прилагаемых документах, в целях обеспечения соблюдения требований

Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и иных

нормативных правовых актов сферы образования на срок действия договора об образовании по

образовательным программам дошкольного образования.

«______»___________20____г.                ____________               _____________________
                                                                                                  (подпись)                                              (расшифровк